CMNM. .

Proc. Ne SIG) dd! fis;esp.

CÂMARA MUNICIPAL DEVALINHOS / ;
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO JTIO 12021

Ementa: Solicita à Prefeitura que após análise pela

Secretaria responsável, seja construído um redutor de

velocidade tipo “lombada” na Rua José Carlos Ferrari,

altura do nº 32, no Bairro Jd. São Marcos.

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” - PSDB

solicita que seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal

Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

“Solicita à Prefeitura que após análise pela Secretaria

responsável, seja construído um redutor de velocidade tipo “lombada” na

Rua José Carlos Ferrari, altura do nº 32, no Bairro Jd. São Marcos.”.

JUSTIFICATIVA:

Moradores e usuários da região reclamam que motoristas não

respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em risco

os pedestres que ali transitam. A solicitação da instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada”.

Valinhos, em 05 de Outubro de 2021.
; Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

Á 4 h &/OLL PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br